
ZARZĄDZENIE NR 204/2021 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej wraz z ogłoszeniem tekstu ujednoliconego 

Działając na podstawie art. 77
2
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 

2020 r. poz. 1320 z późn. zm.) oraz art. 23 ust.1, art. 126 ust. 2, art. 136 ust. 2 pkt 6 ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z 

późn. zm.), a także § 15 ust. 2 pkt. 2 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst jednolity stanowi załącznik do 

Uchwały Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 234/2019 z 

dnia 18 grudnia 2019 r., w uzgodnieniu z działającymi w uczelni zakładowymi organizacjami 

związkowymi, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. W Regulaminie wynagradzania Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej (dalej Regulamin) przyjętym zarządzeniem Rektora APS nr 335/2020 z 

dnia 16 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu wynagradzania w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej, z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

1) §9 otrzymuje następujące brzmienie; 

„§ 9 

 

Określa się: 

1) miesięczne minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli 

akademickich zatrudnionych na stanowiskach badawczo-dydaktycznych, 

badawczych i dydaktycznych – Załącznik nr 1; 

2) dodatkowe wynagrodzenia nauczycieli akademickich w postępowaniach 

awansowych – Załącznik nr 2; 

3) dodatkowe jednorazowe maksymalne wynagrodzenia związane z: 

a. udziałem w procesie rekrutacji na studia i do szkół doktorskich,  

b. udziałem w pracach komisji wewnętrznego zapewnienia jakości 

kształcenia – Załącznik nr 3, 

c. udziałem w procesie oceny śródokresowej w szkole doktorskiej; 

4) wynagrodzenie nauczycieli akademickich za godziny ponadwymiarowe – 

Załącznik nr 4; 

5) miesięczne stawki dodatków funkcyjnych nauczycieli akademickich pełniących 

niektóre funkcje – Załącznik nr 5; 

6) wykaz podstawowych stanowisk, kwalifikacji i minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego pracowników niebędących nauczycielami 



akademickimi, a także miesięczne stawki dodatku funkcyjnego tych pracowników – 

Załącznik nr 6; 

7) wzór wniosku o przyznanie dodatku zadaniowego, naukowego, dydaktycznego, 

specjalnego i organizacyjnego – Załącznik nr 7; 

8) wzór wniosku o przyznanie dodatku za pracę w warunkach szkodliwych lub 

uciążliwych – Załącznik nr 8; 

9) wzór wniosku o przyznanie premii motywacyjnej – Załącznik nr 9; 

10) regulamin przyznawania dodatku naukowego za publikacje wysoko punktowane w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej – Załącznik nr 10.” 

 

2) W § 22 ustęp 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„4. Dodatek naukowy, o którym mowa w § 21 ust. 4, przyznawany jest w szczególności za 

następujące publikacje: 

1) artykuły naukowe opublikowane w jednym z czasopism wskazanych w 

Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie 

wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 

międzynarodowych wraz z przypisaną liczbą punktów zmienionym 

Komunikatem Ministra Edukacji i Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 18 

lutego 2021 r. o zmianie i sprostowaniu komunikatu w sprawie wykazu 

czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji 

międzynarodowych, które otrzymały minimum 40 pkt, oraz zostały przypisane 

dyscyplinom, które podlegają ocenie w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej; 

2) monografie naukowe spełniające kryteria podane w § 10 rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 roku w sprawie 

ewaluacji jakości działalności naukowej (Dz. U. z 2019 r., poz. 392), a także 

opublikowane w wydawnictwie umieszczonym w wykazie wydawnictw 

publikujących recenzowane monografie naukowe (Załącznik do Komunikatu 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 29 września 2020 r. w sprawie 

wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe), 

wydane w bieżącym roku; 

3) redakcje naukowe monografii wydanych w wydawnictwach z wykazu, o którym 

mowa w pkt 2;  

4) osiągnięcia artystyczne spełniające kryteria określone w Załączniku do 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 31 lipca 2020 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie ewaluacji jakości działalności 

naukowej.” 

 

3) W § 48 ust. 1 dodaje się lit. c następującą po lit. b o następującym brzmieniu: 

„c) w procesie oceny śródokresowej w szkole doktorskiej APS, w którym Wynagrodzenie 

wypłaca się w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia ocen śródokresowych wraz z 

uzasadnieniem albo od dnia złożenia sporządzonej recenzji w wypadku 

wynagrodzenia za sporządzenie recenzji w procesie oceny śródokresowej w szkole 

doktorskiej APS.” ; 



 

4) W § 48 ustęp 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Nauczycielom akademickim, prowadzącym zajęcia dydaktyczne w językach obcych na 

studiach stacjonarnych i niestacjonarnych, przysługuje, pod warunkiem zrealizowania w 

danym roku akademickim ustalonego dla danego pracownika pensum dydaktycznego, 

wynagrodzenie dodatkowe do otrzymywanego wynagrodzenia w wysokości stanowiącej 

iloczyn liczby godzin przepracowanych przy prowadzaniu zajęć w języku obcym niebędących 

lektoratem, lub zajęciami w języku obcym z profesorem wizytującym i stawek za godziny 

ponadwymiarowe określonych w Załączniku nr 4. Wynagrodzenie, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym, wypłacane jest raz w roku do dnia 31 października, po złożeniu 

indywidualnej karty zrealizowanego obciążenia dydaktycznego zawierającej informację o 

liczbie godzin zajęć przeprowadzonych w języku obcym niebędących lektoratem, lub zajęciami 

w języku obcym z profesorem wizytującym, po zakończeniu roku akademickiego, w którym 

odbywały się zajęcia, za które wynagrodzenie jest należne.”  

 

5) W § 48 dodaje się ustęp 5 następujący po ustępie 4 o następującym brzmieniu: 

 

„5. Warunku opisanego w ust. 4 nie stosuje się, jeżeli pracodawca w danym roku 

akademickim przydzieli nauczycielowi akademickiemu do realizacji liczbę godzin mniejszą niż 

pensum ustalone dla danego stanowiska i grupy, z uwzględnieniem przyznanej temu 

nauczycielowi ulgi godzinowej.” 

 

6) Zmianie ulega treść Załącznika nr 3 do Regulaminu wynagradzania Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej i otrzymuje brzmienie jak w 

Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

7) Zmianie ulega treść Załącznika nr 10 do Regulaminu wynagradzania Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej i otrzymuje brzmienie jak w 

Załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Ogłasza się tekst ujednolicony Regulaminu stanowiący Załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania, przy czym zmiany i nowa treść 

Regulaminu, o którym mowa w § 1 wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia podania ich 

do wiadomości pracowników, w sposób zwyczajowo przyjęty w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


